
OGGETTO: Affidamento, tramite piattaforma SinTel, del servizio di gestione impianti di
depurazione acque reflue Ospedali di Esine e Edolo, anno 2023.

CIG:ZE93A71B61

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2023, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- l'Ospedale di Esine è dotato di un impianto di depurazione delle acque reflue, co-

struito dalla Giudici SpA, in concomitanza con il medesimo Ospedale e attivato nel 1993;
- nel corso dell’anno 2007 si è dotato l'Ospedale di Edolo di un impianto di depura-

zione, necessario per lo scarico delle acque nere nel sistema fognario del comune di Edo-
lo, come da normativa vigente;

- al fine di rispettare l'attuale normativa legata ai cicli idrici, la gestione dei depuratori
sopraindicati può essere effettuata solo da società specializzate, che posseggano le ne-
cessarie risorse umane e competenze;

DATO ATTO che:
-  Regione Lombardia con la DGR n.XI/1046 del 17.12.2018 (regole di gestione del

Servizio Sociosanitario 2019), ribadisce quanto disposto dalle DDGR X/5954/16 X/4702/15
X/2389/2014 X/1185/2013 IX/4334/2012 e IX/2633/2011, e stabilisce che le Aziende hanno
l'obbligo di verificare innanzitutto la possibilità di adesione ai contratti/convenzioni stipulati
da ARCA e/o CONSIP. In via residuale le aziende sanitarie dovranno procedere attraverso
forme di acquisizione aggregata all'interno dei consorzi/unioni formalizzate di acquisto. So-
lo nell'impossibilità di procedere nelle modalità precedentemente descritte la Aziende Sa-
nitarie potranno attivare delle iniziative di gara autonome;

- con la sopra citata DGR le Agenzie di Tutela della Salute e le Aziende Socio Sanita-
rie Territoriali per rispondere alle esigenze di razionalizzazione, hanno l'obbligo di rafforza-
re l'interazione e l'integrazione tra loro in relazione a tutte le procedure di acquisto di beni
e servizi, aderendo a consorzi o ad altre unioni formalizzate a livello interprovinciale e/o di
macro aree, al fine di ricercare le migliori performance di acquisto a livello di Sistema Sani-
tario nel suo complesso;

PRESO ATTO che non sono attive iniziative per il servizio in oggetto;
CIO' PREMESSO il Responsabile del STP di questa Azienda ha attivato mediante la

piattaforma regionale  SinTel,  procedura n.166796182, per  una richiesta  d'offerta  per  il
“Servizio di gestione impianti di depurazione acque reflue Ospedali di Esine e Edolo”, per
l'anno 2023; 

VISTO l'allegato Report della Procedura n.166796182;
VISTA l'offerta per il servizio, pari ad € 30.500,00 oltre ad IVA al10%, presentata dalla

Servizi Idrici Valle Camonia srl (SIV srl), società specializzata nel settore;
DATO ATTO che per l’esercizio 2023 la spesa di cui al presente provvedimento risul-

ta in linea con quella sostenuta nell’esercizio 2022;
ATTESO che il Responsabile della Struttura competente all’acquisto monitorerà nel

prossimo periodo l’andamento della spesa affinché possano essere garantiti sia lo svolgi-
mento dell’attività che i vincoli di Bilancio richiesti da Regione Lombardia;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Con-

tabilità”  in  ordine  alla  regolarità  contabile  della  spesa   complessiva  riferite  al  Bilancio
economico di previsione dell’esercizio 2023; 



ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di affidare, per quanto esposto in premessa e ai sensi dell’art.51 co.1 lettera a) del
DL n.77/2021, alla Servizi Idrici Valle Camonia srl (SIV srl)  il “Servizio di gestione impianti
di  depurazione acque reflue Ospedali  di  Esine e Edolo” per l'anno 2023, per l’importo
complessivo di € 30.500,00, oltre ad IVA al 10%, alle condizioni tecnico-economiche, pre-
viste dalla richiesta di offerta e dal report di procedura SinTel n.166796182, che allegati al
presente provvedimento ne formano parte integrante e sostanziale;

2 -  di  nominare RUP,  ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016,  il Responsabile del
STP Geom. Francesco Minolfi;  e DEC, ai  sensi  dell'art.101 del  medesimo D.Lgs n.50/
2016, il collaboratore tecnico del STP Geom. Gian Mario Gazzoli;

3 -  che   il costo complessivo derivante dal presente provvedimento è pari ad euro
33.550,00 (di cui € 3.050,00 per IVA al 10%);

4 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: AFFIDAMENTO, TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL, DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE IMPIANTI DI DEPURAZIONE ACQUE REFLUE OSPEDALI DI ESINE 
E EDOLO, ANNO 2023.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 27/03/2023 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 27/03/2023

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MINOLFI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Attestazione riferita ai costi anno corrente 

Il Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità” attesta la regolarità contabile
della spesa complessiva pari  ad  € 33.550,00 (di cui € 3.050,00 per IVA al 10%) riferita al Bilancio
economico di previsione dell'esercizio 2023, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI   (anno corrente)  
Competenza Conto economico Centro

di costo
Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

2023
4503000100

Manutenzioni e riparazioni su
fabbricati 

313000 
“Direzione Presidio

Ospedaliero”
€ 33.550,00 0,00 € 33.550,00

Il conto presenta la necessaria
disponibilità mediante riduzione del

medesimo importo dal budget
4503000100/2023E assunto con

decreto n.161/2023

TOTALE € 33.550,00 € 0,00 € 33.550,00

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesiCI (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 29/03/2023
IL DIRETTORE DELLA SC

“Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità”
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 20



SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE

Sede di ESINE
Tel. 0364/369514 – fax 0364/369512
e-mail: tecnico@aslvallecamonicasebino.it

Esine 20/03/2023

CAPITOLATO SPECIALE APPALTO

Oggetto: SERVIZIO  DI  GESTIONE  IMPIANTI  DI  DEPURAZIONE  ACQUE  REFLUE
OSPEDALI DI ESINE E EDOLO 2023.

• ART. 1 - OGGETTO 
• L'oggetto  del  presente  appalto  riguarda  l’affidamento  in  gestione  dell'impianto  di

depurazione  acque  reflue  da  1.500  AE  al  servizio  degli  scarichi  igienico-sanitari

dell’Ospedale di Vallecamonica situato in Via Manzoni,142 – Esine (BS) e dell’impianto di

depurazione acque reflue da 100 AE al servizio degli scarichi igienico-sanitari dell’Ospedale

di Vallecamonica situato in P.zza Donatori di Sangue – Edolo (BS).  

•

• Le fognature interne delle strutture ospedaliere non fanno parte del presente appalto.

•

• ART. 2 - DURATA DEL CONTRATTO
• Il contratto avrà la durata di anni 1 (uno) con inizio il 1 gennaio 2023 e termine in data

31/12/2023.

•

• ART. 3 - MIGLIORIE E MODIFICHE DA 
APPORTARE AGLI IMPIANTI.

• È vietato alla  società  affidataria  apportare  modifiche strutturali  o  di  funzionamento  agli

impianti  senza  la  preventiva  autorizzazione  scritta  da parte  di  ASST  DELLA

VALCAMONICA.

• Sarà cura dell'affidatario sottoporre le  soluzioni  e i  preventivi  di  spesa necessari  per gli

interventi atti a risolvere le anomalie riscontrate.

• L'affidatario dovrà segnalare tempestivamente e compatibilmente con il programma di visite

eventuali anomalie degli impianti dovute a cause estranee alla propria responsabilità, come,

a titolo esemplificativo, ma non esaustivo, la presenza imprevista di sostanze che inibiscono

l’efficacia  dei  trattamenti,  anomali  aumenti  di  carichi  organici  ed  idraulici,  rotture,

mancanze prolungate di energia elettrica ed eventuali necessità di mettere fuori esercizio gli

Responsabile del procedimento: Francesco Minolfi
Funzionario Istruttore: Roberto Bonomelli

Pag. 1 di 6

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981



impianti per i motivi suddetti.

•

• ART. 4 - OBBLIGHI A CARICO 
DELL'AGGIUDICATARIO

• Per motivi di sicurezza e di garanzie inerenti la corretta gestione, l’accesso alle aree degli

impianti  sarà  riservato  solamente  al  personale  della  società  aggiudicataria  da  essa

autorizzato, ed al personale di controllo di ASST DELLA VALCAMONICA.

• Eventuali deroghe dovranno essere concordate.

• Le attività dell'aggiudicatario comprendono:

• 4.1 - Gestione tecnica

• La gestione tecnica degli impianti,  consiste nelle seguenti operazioni con frequenza di 2

volte la settimana:

• - controllo del buon funzionamento degli impianti mediante ispezione e verifica del grado di

efficienza degli organi meccanici, delle apparecchiature e degli accessori;

• - analisi in loco sulla miscela aerata in ossidazione per la verifica di: Ossigeno Disciolto,

PH, Volume fanghi dopo 30’, caratteri organolettici del fango;

• - raccolta dati e stesura della relazione annuale di esercizio (portata, ecc);

• - controllo e mantenimento dei fanghi ;

• - verifica ed aggiornamento dei programmi di conduzione;

•

• -  periodicamente  verranno  rilasciati  regolari  rapporti  di  esercizio  con  indicati  i  dati

caratteristici di gestione, le eventuali anomalie riscontrate e le proposte per le modifiche da

apportare per migliorare il funzionamento degli impianti;

• - controllo di massima del funzionamento degli impianti mediante ispezione e verifica degli

organi meccanici, delle apparecchiature e degli accessori.

• 4.2 - Interventi di manutenzione ordinaria

• Per manutenzione ordinaria agli impianti si intende:

• - ritocchi di vernice alle parti metalliche costituenti gli impianti;

• - piccole manutenzioni alle strutture edili e/o opere civili;

• -  sostituzione  olio  alle  apparecchiature  installate  secondo  il  programma  e  la  tipologia

suggerita dalle case costruttrici;

• - lubrificazione ed ingrassaggio delle parti meccaniche secondo quanto previsto dalle case

costruttrici;

• - piccole manutenzioni agli impianti elettrici.

• Le operazioni saranno registrate su apposita scheda di programma di manutenzione generale

e su scheda specifica, redatta in loco, per ogni macchina.

• 4.3 - Controlli e pulizia

Responsabile del procedimento: Francesco Minolfi
Funzionario Istruttore: Roberto Bonomelli

Pag. 2 di 6

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981



             

• Comprende le attività di:

• - controllo generale e di funzionamento degli impianti;

• - pulizia e lavaggi ritenuti necessari;

• - mantenimento aree strettamente pertinenti gli impianti, sfalci compresi. 

• I controlli  sono quelli previsti dal programma di conduzione e saranno registrati in loco su

apposita scheda.

• 4.4 - Materiali da fornire

• Nell’ambito  della  manutenzione  ordinaria   dovranno  essere  forniti  forniti  i  seguenti

materiali:

• -  materiali  elettrici:  fusibili,  lampade,  lampade  spia,  materiali  vari  di  consumo  (nastri

isolanti, disossidanti per contatti, sigillanti, capicorda, ecc.);

• - Olii e lubrificanti: sono forniti tutti gli oli e lubrificanti nelle quantità indicate dalle case

costruttrici delle macchine;

• - materiali meccanici: vengono forniti tutti i materiali di usura quali: cinghie, filtri, baderne,

para-olio, ecc.;

• - materiali diversi di consumo e uso delle apparecchiature analitiche per l’esecuzione delle

analisi di controllo;

• - reattivi chimici da additivare per il controllo del processo depurativo e della qualità dello

scarico (ipoclorito di sodio, cloruro ferrico, ecc.)

• - attrezzature in dotazione al personale per l’esecuzione della manutenzione ordinaria.

• 4.5- Analisi delle acque reflue in ingresso e delle acque depurate

• Premesso  che  gli  impianti  di  depurazione  in  oggetto  hanno  la  potenzialità  suddetta,

l'aggiudicatario dovrà effettuare le seguenti analisi di controllo con cadenza mensile (più

frequente di quanto prescritto dalla tab.7 dell’allegato B del R.R. 24 Marzo 2006 - N°3):

• sulle  acque  reflue  in  ingresso  impianto  verranno  verificati  i  parametri  della  tab.1

dell’allegato B   del R.R.  N°3;

• sulle  acque  depurate  in  uscita  impianto  verranno  verificati  i  parametri  della  tab.2

dell’allegato B del R.R. N°3;

• sui fanghi in ossidazione: Ossigeno disciolto, PH, Volume fanghi dopo 30’, Residuo 105°C,

caratteri  organolettici  del  fango;  indagine  al  microscopio  in  loco  o  in  laboratorio  della

struttura biologica presente su campione di fango

•

• L'aggiudicatario comunicherà, nel rapporto periodico di cui al punto 4.1, i risultati delle

analisi eseguite e il rendimento depurativo raggiunto.

•

• 4.6 – Interventi urgenti 

• L'aggiudicatario, qualora si dovesse verificare la necessità di intervenire con urgenza per

Responsabile del procedimento: 
Funzionario Istruttore: 

Pag. 3 di 6

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981



sostituire o riparare qualsiasi componente elettromeccanico il cui mancato funzionamento

dovesse anche potenzialmente compromettere il regolare ciclo depurativo, dovrà effettuare

nel più breve tempo possibile la sostituzione e la riparazione.

• Tali  interventi  dovranno  essere  preventivamente  autorizzati  da  ASST  DELLA

VALCAMONICA e verranno fatturati a parte.

• 4.7 - Smaltimento fanghi

• Lo smaltimento dei fanghi comprende le seguenti attività:

• a.  Prelievo fanghi  dagli  impianti  con autobotte  appositamente  attrezzata  e  autorizzata  e

trasporto fino a impianto di smaltimento;

• b.  Smaltimento  fanghi  che  verrà  effettuato  mediante  conferimento  in  Centro  idoneo  e

autorizzato dalle vigenti disposizioni di legge.

• 4.8 - Smaltimento del materiale grigliato.

• Sono  a  carico  dell'aggiudicatario  gli  oneri  di  trasporto  e  di  conferimento  del  materiale

grigliato prodotti dagli impianti nei contenitori messi a disposizione dal committente.

• 4.9 – Consulenza amministrativa

• L'aggiudicatario,  in qualità  di  gestore degli  impianti  di  depurazione e conseguentemente

produttore dei rifiuti, provvederà a fornire le seguenti prestazioni: 

• Approntamento registri  carico/scarico rifiuti  con conseguente vidimazione presso Ufficio

Registro;

• Denuncia annuale presso C.C.I.A.A. (M.U.D.);

• Compilazione dei formulari per il trasporto rifiuti e dei registri carico/scarico rifiuti.

• ART. 5 - INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

• La manutenzione straordinaria comprende tutti gli interventi non compresi nel punto 4.2 ed

in particolare, seppur a titolo di esempio:

• - modifiche alle strutture e/o opere murarie;

• - sostituzione o riparazione di strumenti e/o macchinari;

• - sostituzione e disintasamento diffusori;

• - fornitura parti di ricambio;

• - pulizia e disintasamento mediante autocisterna-spurgo di condotte e vasche impianti.

• L'aggiudicatario  proporrà  gli  interventi  di  manutenzione  straordinaria  con  i  relativi

preventivi di costo.

Responsabile del procedimento: Francesco Minolfi
Funzionario Istruttore: Roberto Bonomelli

Pag. 4 di 6

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981



             

•

• ART. 6 - ONERI A CARICO DELL'APPALTANTE
• ASST della Valcamonica si impegna a:

• 6.1 - Recapito delle acque

• ASST  garantirà il rispetto dei parametri dei liquami in ingresso secondo i dati di progetto.

• 6.2 - Acqua di servizio

• ASST metterà a disposizione a suo carico e spesa l’acqua di servizio per la pulizia degli

impianti e per tutti gli altri servizi che si rendessero necessari.

• 6.3 - Spurghi

• Eventuali spurghi eccezionali che si dovessero rendere necessari per il disintasamento e la

pulizia delle vasche, delle condotte e/o per lo svuotamento degli impianti sono a carico di

ASST.

• 6.4 - Consumi di energia elettrica

• Sono a carico dell'ASST i consumi di energia elettrica per il funzionamento degli impianti e

l’illuminazione dei locali pertinenti.

•

• ART. 7 - IGIENE E SICUREZZA DEL PERSONALE 
ADDETTO

• Il personale addetto agli impianti dovrà osservare le norme vigenti di igiene e sicurezza sul

lavoro durante il controllo. In particolare sarà fornito, a cura e spese dell'aggiudicatario, di

guanti da lavoro, tuta, stivali in gomma e quanto altro necessario (salvagenti, autorespiratori,

ecc.).

•

• ART. 8 - COPERTURE ASSICURATIVE
• L'aggiudicatario dovrà assicurare il personale impiegato per la gestione secondo le vigenti

norme di legge.
•

• ART. 9 - RESPONSABILITA’ – GARANZIE
•
• 9.1 -Responsabilità civile e penale

• L'aggiudicatario avrà la piena responsabilità civile e penale sia nei confronti degli operai

Responsabile del procedimento: 
Funzionario Istruttore: 

Pag. 5 di 6

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981



addetti che dei terzi che dovessero per suo ordine recarsi sugli impianti.

• 9.2  - Garanzie

• L'aggiudicatario  dovrà  garantire  il  raggiungimento  dei  parametri  previsti  dalle  relazioni

tecniche  di  progetto  per  condizioni  di  afflusso  impianti  di  liquami  con  caratteristiche

chimico-fisiche corrispondenti a quanto previsto dai dati di progetto.

• Tali garanzie potranno non essere comunque mantenute in caso di sversamenti anomali o

diversi da quelli previsti che alterino le caratteristiche, nonchè in caso di portate idrauliche

superiori ai dati di progetto.

• ART. 10 - CORRISPETTIVO DI GESTIONE
• Il corrispettivo annuo per la gestione degli impianti di depurazione è fissato per l’anno 2023

in €/anno 30.500 (trentamilacinquecento) più I.V.A. di legge (10%) e comprende tutte le

attività indicate a carico di Valle Camonica Servizi nei punti precedenti.

• ART. 11 - FATTURAZIONE DEI CORRISPETTIVI E 
CONDIZIONI DI PAGAMENTO

• I  corrispettivi  di  cui  al  punto  precedente  saranno  fatturati  in  2  (due)  rate  semestrali

posticipate di uguale importo. 

• Il pagamento verrà effettuato non oltre i 60 giorni successivi alla data della fattura.

• ART. 12 - CLAUSOLA COMPROMISSORIA
• Eventuali controversie che dovessero insorgere tra l'appaltatore e l'ASST della Valcamonica

circa l’interpretazione e l’applicazione del contratto che verrà stipulato, saranno demandate

al giudizio di un collegio arbitrale composto da tre membri di cui due nominati da ciascuna

parte ed il terzo nominato di comune accordo tra le parti o in assenza dal Presidente del

Tribunale di Brescia. 

Responsabile del procedimento: Francesco Minolfi
Funzionario Istruttore: Roberto Bonomelli

Pag. 6 di 6

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981



1

Report della Procedura SERVIZIO
DI GESTIONE IMPIANTI DI

DEPURAZIONE ACQUE REFLUE
OSPEDALI DI ESINE E EDOLO
2023 n. 166796182 effettuata da
ASST DELLA VALCAMONICA

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 166796182

Nome Procedura SERVIZIO DI GESTIONE IMPIANTI DI DEPURAZIONE
ACQUE REFLUE OSPEDALI DI ESINE E EDOLO 2023

Descrizione Procedura

Codice Gara ZE93A71B61

Destinatari

Codice CIG ZE93A71B61

No

Num. Protocollo 0788485

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 90400000-1 - Servizi fognari



Report della Procedura SERVIZIO DI GESTIONE IMPIANTI DI DEPURAZIONE ACQUE REFLUE
OSPEDALI DI ESINE E EDOLO 2023 n. 166796182 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

2

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Francesco Minolfi

Nome Ente ASST DELLA VALCAMONICA

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 30.500,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 12

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 20 marzo 2023 13.27.28 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 23 marzo 2023 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.



Report della Procedura SERVIZIO DI GESTIONE IMPIANTI DI DEPURAZIONE ACQUE REFLUE
OSPEDALI DI ESINE E EDOLO 2023 n. 166796182 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

3

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale SERVIZI IDRICI VALLE CAMONICA S.R.L.

Login user_121749

Indirizzo e-mail siv-srl@gigapec.it

P. IVA / Cod. Istat 03432640989

Indirizzo via Aldo Moro 7, 25043 BRENO (Italia)

Numero telefono 03641951125

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1679411991717

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore SERVIZI IDRICI VALLE CAMONICA S.R.L.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 21 marzo 2023 16.19.51 CET

Prezzo offerto 30.500,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Minolfi Francesco

Login user_127837

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ASST DELLA VALCAMONICA (03775830981)

Indirizzo email protocollo@pec.asst-valcamonica.it



Report della Procedura SERVIZIO DI GESTIONE IMPIANTI DI DEPURAZIONE ACQUE REFLUE
OSPEDALI DI ESINE E EDOLO 2023 n. 166796182 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

4

Num. telefono 0364369511

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome SERVIZI IDRICI VALLE CAMONICA S.R.L.

Login user_121749

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) SERVIZI IDRICI VALLE CAMONICA S.R.L.
(03432640989)

Indirizzo email siv-srl@gigapec.it

Num. telefono 03641951125

Commento all’aggiudicazione aggiudicata

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 27 marzo 2023 13.12.29
CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato SERVIZIO DI GESTIONE
IMPIANTI DI DEPURAZIONE
ACQUE REFLUE OSPEDALI
DI ESINE E EDOLO 2023 (ID
166796182) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

lunedì 27 marzo 2023 13.12.06
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura SERVIZIO
DI GESTIONE IMPIANTI DI
DEPURAZIONE ACQUE RE-
FLUE OSPEDALI DI ESINE E
EDOLO 2023 (ID 166796182) è
iniziata.

lunedì 27 marzo 2023 13.12.04
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1679411991717) della Procedu-
ra SERVIZIO DI GESTIONE
IMPIANTI DI DEPURAZIONE
ACQUE REFLUE OSPEDALI
DI ESINE E EDOLO 2023 (ID
166796182) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

lunedì 27 marzo 2023 13.11.58
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_121749 sulla
Procedura con ID 166796182 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .



Report della Procedura SERVIZIO DI GESTIONE IMPIANTI DI DEPURAZIONE ACQUE REFLUE
OSPEDALI DI ESINE E EDOLO 2023 n. 166796182 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

5

Data Oggetto Testo

giovedì 23 marzo 2023 12.00.09
CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura SERVIZIO DI GE-
STIONE IMPIANTI DI DEPU-
RAZIONE ACQUE REFLUE
OSPEDALI DI ESINE E EDO-
LO 2023 (ID 166796182).

martedì 21 marzo 2023 16.19.51
CET

Invio Offerta L`offerente SERVIZI IDRICI
VALLE CAMONICA S.R.L. ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato SERVIZIO DI GE-
STIONE IMPIANTI DI DEPU-
RAZIONE ACQUE REFLUE
OSPEDALI DI ESINE E EDO-
LO 2023 (ID 166796182).

lunedì 20 marzo 2023 13.27.47
CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato SERVIZIO
DI GESTIONE IMPIANTI DI
DEPURAZIONE ACQUE RE-
FLUE OSPEDALI DI ESINE E
EDOLO 2023 (ID 166796182).

lunedì 20 marzo 2023 13.27.28
CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
166796182). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2023-04-05T12:47:14+0000




